
КОТЛАССКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

07 июля 2023 г. № 33/131 
Котлас 

 

О списке кандидатов в депутаты Собрания депутатов городского 

округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва, выдвинутых 
избирательным объединением «Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 
России» по единому избирательному округу на выборах  

10 сентября 2023 года 
 

Рассмотрев документы для заверения списка кандидатов в депутаты 

Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас», 
выдвинутого избирательным объединением «Архангельское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической пар тии 
России» по единому избирательному округу, руководствуясь статьями 
36, 39, 40 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в 

Архангельской области», Котласская городская территориальная избирательная 
комиссия постановляет: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Собрания депутатов 
МО «Котлас», выдвинутых избирательным объединением «Архангельское 

региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России» по единому избирательному округу в 

количестве 10 человек. 
2. Выдать уполномоченному представителю указанного 

избирательного объединения копии заверенного списка кандидатов. 
3. Направить представленные в Котласскую городскую 

территориальную избирательную комиссию сведения о кандидатах в депутаты 
Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» 
седьмого созыва, включенных в указанный список кандидатов, в 

соответствующие государственные органы для проверки их достоверности. 
4. Считать согласованной представленную избирательным 

объединением «Архангельское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР – Либерально-демократической партии России» эмблему для 

использования в избирательных документах. 
5. Считать согласованным краткое наименование избирательного 

объединения: «Архангельское региональное отделение ЛДПР» для 
использования в избирательных документах 

6. Разместить настоящее постановление на сайте Котласской 
городской территориальной избирательной комиссии в сети Интернет. 

 

Председатель комиссии   _________________ Филипьева Т.В. 

Секретарь комиссии  _________________ Корепина Н.В. 



Копия списка заверена Котласской 

городской территориальной 
избирательной комиссией  года 

(постановление № 33/131 
от 07.07.2023г.) 

  

Приложение к решению конференции 

избирательного объединения 
«Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России» 
от 1 июля 2023 года 

 

СПИСОК 
кандидатов в депутаты Собрания депутатов городского округа 

Архангельской области "Котлас" седьмого созыва, выдвинутый  
избирательным объединением "Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 
России" по единому избирательному округу 

 
1. Усков Антон Андреевич, дата рождения – 5 октябр я 1988 года, место 

рождения – гор. Котлас Архангельской обл., адрес места жительства – 

Архангельская область, город Котлас, профессиональное образование – ФГБОУ 

ВО "Государственный университет морского и речного флота имени адмир ала 

С.О. Макарова", основное место работы или службы, занимаемая должность / 

род занятий – МП "Горводоканал", начальник Транспортного цеха, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России. 

2. Лобанов Виталий Николаевич, дата рождения – 13 ноябр я 1982 года, 

место рождения – город Новодвинск Архангельской области, адрес места 

жительства – Архангельская область, город Архангельск, профессиональное 

образование – Архангельский государственный технический университет, 

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  

пенсионер, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической 

партии России. 

3. Мальков Руслан Сергеевич, дата рождения – 24 апреля 1988 года, место 

рождения – гор. Архангельск, адрес места жительства – Архангельская область, 

город Архангельск, основное место работы или службы, занимаемая должность 

/ род занятий – ООО "Глобалстрой", директор предприятия, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России. 



4. Зобова Елена Александровна, дата рождения – 25 марта 1981 года, 

место рождения – п.Шипицыно Котласского района Архангельской области, 

адрес места жительства – Архангельская область, Котласский муниципальный 

округ, поселок Шипицыно, профессиональное образование – Государственное 

образовательное учреждение Московская государственная Академия водного 

транспорта, основное место работы или службы, занимаемая должность / р од 

занятий – ГКУ Архангельской области "Котласское лесничество", участковый 

лесничий, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической 

партии России. 

5. Дудников Алексей Юрьевич, дата рождения – 1 апреля 1986 года, 

место рождения – гор. Котлас Архангельской обл., адрес места жительства – 

Архангельская область, город Котлас, основное место работы или службы, 

занимаемая должность / род занятий – МП "Горводоканал", машинист 

экскаватора, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической 

партии России. 

6. Паникаровский Андрей Сергеевич, дата рождения – 4 августа 2002 

года, место рождения – г.Котлас Архангельская обл., адрес места жительства – 

Архангельская область, город Котлас, основное место работы или службы, 

занимаемая должность / род занятий – МП "Горводоканал", контролер 

водопроводного хозяйства, член Политической партии ЛДПР – Либерально–

демократической партии России. 

7. Волканович Вячеслав Владимирович, дата рождения – 6 сентября 1979 

года, место рождения – пос. Вычегодский гор. Котласа Архангельская обл., 

адрес места жительства – Архангельская область, город Котлас, рабочий 

поселок Вычегодский, основное место работы или службы, занимаемая 

должность / род занятий – филиал "Северный" ООО "Локотех–Сервис", слесарь 

по ремонту подвижного состава, член Политической партии ЛДПР – 

Либерально–демократической партии России. 



8. Кисляков Александр Валерьевич, дата рождения – 16 ноября 1976 года, 

место рождения – гор. Котлас Архангельская обл., адрес места жительства – 

Архангельская область, город Котлас, профессиональное образование – 

Лимендское речное училище Департамента речного транспорта Минтранса 

России, основное место работы или службы, занимаемая должность / род 

занятий – МП "Горводоканал", контролер водопроводного хозяйства, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России. 

9. Низковская Ольга Николаевна, дата рождения – 24 июня 1976 года, 

место рождения – гор. Котлас Архангельская обл., адрес места жительства – 

Архангельская область, город Котлас, профессиональное образование – ГОУ 

ВПО "Архангельский государственный технический университет", основное 

место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МП 

"Горводоканал", инженер–эколог, член Политической партии ЛДПР – 

Либерально–демократической партии России. 

10. Овсянников Алексей Сергеевич, дата рождения – 12 ноября 1982 года, 

место рождения – дер. Фоминская Верхнетоемского р–на Архангельской обл., 

адрес места жительства – Архангельская область, Котласский муниципальный 

округ, поселок Шипицыно, профессиональное образование – 

Профессиональное училище № 2 села Красноборск Архангельской области, 

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  

временно неработающий, член Политической партии ЛДПР – Либерально–

демократической партии России. 

 


